PAGE
2

ЙОШКАР-ОЛИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 января 2024 г.
	№
	70/436

Об образовании избирательных участков в местах временного пребывания избирателей для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации
В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 25 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», разделом 2 Методических рекомендаций по организации голосования отдельных категорий избирателей при проведении выборов на территории Российской Федерации, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 августа 2018 г.
№ 174/1414-7, и в целях создания соответствующих условий для реализации избирательных прав граждан, находящихся в местах временного пребывания, Йошкар-Олинская городская территориальная избирательная комиссия № 1 постановляет:
1. Образовать по согласованию с Избирательной комиссией Республики Марий Эл на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации на период указанной избирательной кампании следующие избирательные участки в местах временного пребывания избирателей:

	№
п/п
	Наименование избирательного участка
	Место нахождения участковой избирательной комиссии
	Номер телефона участковой избирательной комиссии

	1.
	Вознесенский
	г. Йошкар-Ола,
ул. Советская, 100
	68-04-61

	2.
	Первый больничный
	г. Йошкар-Ола,
ул. К.Либкнехта, 55
	68-54-63

2. Утвердить прилагаемое описание границ избирательных участков, образованных в местах временного пребывания избирателей для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации.
3. Разместить не позднее 15 января 2024 года на странице
Йошкар-Олинской городской территориальной избирательной
комиссии № 1 на официальном интернет-портале Республики Марий Эл
и опубликовать в газете «Йошкар-Ола» список избирательных участков, образованных в местах временного пребывания избирателей на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» для проведения голосования
и подсчета голосов избирателей на выборах Президента Российской Федерации, с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования, номеров телефонов участковых избирательных комиссий и помещений для голосования.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Марий Эл и главе администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Е.В. Маслову.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Йошкар-Олинской городской территориальной избирательной комиссии № 1 Г.А. Канашину.
	Председатель Йошкар-Олинской
городской территориальной избирательной комиссии № 1
	Г.А. Канашина

	Секретарь Йошкар-Олинской
городской территориальной избирательной комиссии № 1
	Д.И. Береснев

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Йошкар-Олинской
городской территориальной избирательной комиссии № 1
от 12 января 2024 г. № 70/436

Описание границ избирательных участков, образованных
в местах временного пребывания избирателей для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах
Президента Российской Федерации
	№
п/п
	Наименование избирательного участка
	Описание границ избирательного участка
	Место
голосования
	Предпола-
гаемое
количество
избирателей

	1.
	Вознесенский
	г. Йошкар-Ола,
ул. Советская, 100
	г. Йошкар-Ола,
ул. Советская, 100,
ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Марий Эл
	200

	2.
	Первый больничный
	г. Йошкар-Ола,
ул. К.Либкнехта, 55,
ул. Медицинская, 10
	г. Йошкар-Ола,
ул. К.Либкнехта, 55,
ГБУ Республики Марий Эл «Йошкар-Олинская городская больница»
	200